
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea art. 10 din Hotărârea Guvernului nr. 1174/2014 privind instituirea 

unei scheme de ajutor de stat pentru reducerea accizei la motorina utilizată în agricultură 

 
 
 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

Articol unic – La articolul 10 din Hotărârea Guvernului nr. 1.174/2014 privind instituirea 

unei scheme de ajutor de stat pentru reducerea accizei la motorina utilizată în agricultură, publicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 965 din 30 decembrie 2014, cu modificările şi 

completările ulterioare, alineatele (11) şi (8) se modifică şi vor avea următorul cuprins: 

 

,,(1^1) Pentru anul 2021, valoarea totală a schemei de ajutor de stat este de 569.039,00 mii lei  care 

se acordă de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Agriculturii şi Dezvoltării Rurale." 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

,,(8) Suma alocată pentru plata ajutorului de stat în anul 2021 este de 569.039 mii lei și se asigură 

de la bugetul de stat, în limita prevederilor bugetare aprobate Ministerului Agriculturii și 

Dezvoltării Rurale pe anul 2021." 

 

 

 

 

PRIM – MINISTRU 

 

Florin - Vasile CÎȚU 

 

 

 

file:///C:/Users/daniel.velicu/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp329248/00167822.htm
file:///C:/Users/daniel.velicu/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp329248/00068397.htm
file:///C:/Users/daniel.velicu/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp329248/00167822.htm

